
Základní škola Vojkovice 

Nádražní 169 

Vojkovice 667 01 
 
 
 

Roční tematický plán 

školní družiny 

2023/2024 
 
 

 

 
 
 
 

Vychovatelky: Barbora Šišková - I. odd. 

Bc. Michaela Motejlková- II. odd. 



REŽIM ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

11:40 – 12:15 ⇨ převzetí žáků od třídních učitelek , oběd a společný 

odchod z jídelny 
 

12:15 – 13:00 ⇨ odpočinková činnost 

- komunitní kruh, společná četba, klidové hry, poslech pohádek  

13:10 – 15:00 ⇨ hlavní náplň činnosti 

- činnosti dle RVP ŠD 

- výtvarné a pracovní činnosti 

- pobyt venku, vycházky (dle počasí) 

- volné hry dětí 

- individuální činnosti dětí 

- estetická výchova 

- pracovně-technické činnosti – stavebnice, práce venku na zahradě nebo na 

školním dvorku, sběr drobného materiálu na výrobky, úklid 

místnosti – hraček, her, oprava, vystřihovánky, třídění hraček a časopisů 

- všeobecně prospěšná činnost – úklid v okolí školy, na školním dvoře, před 

školou, úklid tříd, zalévání květin, zahrady 

15:00 ⇨ dílčí úklid místnosti – hračky, hry, školní dvůr hygiena, 

převlečení, ochod domů 

15:00 – 16:30 ⇨ drobné hry, sportovní činnosti, pobyt venku 

individuální hry dětí 

 

PROVOZ A ORGANIZACE ŠD 
 

o I. odd. SOVIČKY: vychovatelka Barbora Šišková 

o II. odd. OPIČKY: vychovatelka Michaela Motejlková 

o Školní družina je pro přihlášené děti otevřena v době pondělí až čtvrtek od 11:40 – 16:30 hod., v pátek od 11:40 
do 16:00 

o Během týdne se konají zájmové kroužky, do kterých děti docházejí během provozu ŠD 

o Pro činnost ŠD je vymezena – I. Tř., III. Tř., školní družina, tělocvična, školní dvůr a zahrada, školní jídelna a 
počítačová učebna 

o Informace o činnosti školní družiny a jejím provozu podá vychovatelka školní družiny nebo ředitelka školy po 

telefonické domluvě 

 

Prázdniny 2023/2024 
 

Státní svátek 28. 9. 2023 

Podzimní prázdniny 26. a 27. 10. 2023 

Státní svátek 17. 11. 2023 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

Pololetní prázdniny 2. 2. 2024 

Jarní prázdniny 5. 2. – 11.2. 2024 

Velikonoční prázdniny + Státní svátky 28.3. -  1. 4. 2024 

Státní svátek 1.5.2024 

Státní svátek 8.5.2024 

Letní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2024 



MĚSÍČNÍ PLÁNY 
 

Září 

Hlavní tematický okruh: „Já a moje třída“: 

- Zahájení školního roku - přivítáme se v novém školním roce 

- Organizace a režim ŠD - Co je školní družina? 

▪ pravidla našich oddělení, seznámení se školním řádem školní družiny 

▪ poučení o bezpečnosti v naší družině 

▪ seznámení s maskotem  

▪ Kamarádi kolem nás  

▪  navázání přátelských vztahů, pravidla společného soužití - seznamovací hry, význam 

kouzelných slovíček 

- Cesta do školy – povídáme si o cestě do školy a domů  

- Sebeobsluha – hygiena, stolování  

- Ohlédnutí se za prázdninami  

- Den české státnosti – 28.9. 

- Co je to rok? (jak je dlouhý, měsíce, roční období) 

 

Společná akce obou oddělení – Seznámení se, vlaštovkiáda  

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, čtení, klidové hry, omalovánky        

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich, vycházky (po okolí), 

při pobytu venku hrajeme pohybové hry a cvičíme, hry na pískovišti zájmu, pobyt na školním hřišti a zahradě, 

návštěva tělocvičny                                                                                

Estetická činnost – kouzlení s podzimní přírodou, poznáváme se, výzdoba oddělení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Říjen 

 

Hlavní tematický okruh: „Všude dobře doma nejlíp“ 

 

- Povídaní o Jihomoravském kraji a o našem domovském kraji 

- Příroda kolem nás   

o jak se příroda mění? 

o Přírodovědecké procházky (sběr přírodnin a poznávaní přírody) 

o Jak se chovat v přírodě? (upevnění pravidel chování) 

o Den stromů 20.10.2023 

- Chráníme se před nachlazením  

- Halloween 

Společná akce obou oddělení - vycházka k rybníku ŠTEJBA, DÝŇOVÁNÍ 

 

Odpočinková činnost – poslech CD-lidové písničky a pohádky, čtení, komunitní kruh, klidové hry, 

omalovánky, relaxace 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich zájmu, pobyt 

na školním hřišti a zahradě, návštěva tělocvičny, vycházka po okolí 

Estetická činnost – Bramborové tvoření, tvoření z přírodnin 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Listopad 

 

Hlavní tematický okruh: „Letem světem“ 

 

- Povídáme si o světadílech (Evropa, Asie, Amerika, Austrálie, Afrika) 

o Kde jsou? 

o Obyvatelé 

o zvyky 

- Dušičky  

- Jak se příroda chystá na  zimní spánek? 

- Sv. Martin 

 

Společná akce obou oddělení – vycházka do přírody, DRAKIÁDA 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, klidové hry, čtení pohádky, poslech CD, relaxace, omalovánky 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich zájmu, 

návštěva tělocvičny, vycházky (po okolí) 

Estetická činnost – výtvarné a pracovní techniky k tématu podzim, malování kamínků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prosinec 

 

Hlavní tematický okruh: „Vánoce na míru“ 

 

- Těšíme se na Mikuláše 

- Příprava na Vánoce – adventní čas: 

o Význam adventu 

o Zvyky a tradice 

o Vánoční příběhy 

- Jak slaví Vánoce naše rodiny? 

- Z pohádky do pohádky 

o Promítání pohádky 

o Povídáme si o pohádkách 

o Čteme pohádky 

o Pohádkové kvízy 

 

Společná akce obou oddělení – Vánoční „kino“, zdobení perníčků 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, čtení, poslech koled – zpěv, doprovod na hudební 

nástroje, poslech pohádek, kino v družince, klidové hry, omalovánky 

Tělesná činnost – míčové a pohybové hry v tělocvičně, zimní radovánky, Vycházky – do zimní krajiny 

Estetická činnost – výtvarné a pracovní činnosti s tématem advent, výroba Vánočních přání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Leden  

 

Hlavní tematický okruh: „Správný krok na nový rok“ 

 

- Povídáme si o prožitých Vánocích – co jsem zažili 

- Tři králové 

- Zdraví  

o Jak o něj pečovat 

o Vitamíny 

o Jak se správně oblékat v zimním období 

- Zimní radovánky – bezpečnost při zimních radovánkách a zimních sportech 

- Zvířata v zimě 

 

Společná akce obou oddělení -  vycházka ke krmelci 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, klidové hry, poslech pohádek, čtení, omalovánky 

Tělesná činnost – sezónní činnosti, pohybové a míčové hry, návštěva tělocvičny, vycházky – po okolí 

Estetická činnost – výtvarná a pracovní činnost se zimní tématikou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Únor 

 

Hlavní tematický okruh: „S láskou a maskou“ 

 

- Sv. Valentýn 

- Co je to masopust? 

- Lidské tělo -  jeho části a zajímavosti 

- Povolání – úcta ke každému povolání a jeho význam 

- karneval 

 

Společná akce obou oddělení – zimní vycházky 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, klidové hry, poslech pohádek a lidových písniček, 

čtení, práce s knihou, omalovánky 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, vycházky do okolí 

Estetická činnost – výroba masek, zhlédnutí dokumentů o zvycích a tradicích masopustu, tvorba přáníček k 

Valentýnu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Březen 

 

Hlavní tematický okruh: „Jaro vstávej!“ 

 

- Probouzení přírody po zimě 

- Velikonoce 

- Kniha 

o Význam knížek 

o Moje nejoblíbenější knížka – čtení úryvků z knížek 

- Světový den Downova syndromu – 21.03.2024 

- Čápi se nám vrací 

Společná akce obou oddělení – bojovka v zahradě, společná vycházka do přírody 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, klidové hry, čtení, poslech písniček, omalovánky 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich zájmu, pobyt 

na školním hřišti a zahradě, návštěva tělocvičny, vycházky po okolí 

Estetická činnost – tvoříme na svátky jara velikonoce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Duben 

 

Hlavní tematický okruh: „Kudy, kam…“ 

 

- Povídáme si o českých památkách – hrady, zámky, města, … 

- Pěstujeme – sázíme si semínka a pozorujeme, jak rostou 

- DEN ZEMĚ – proč chránit naší planetu? 

- Čarodějnice  

Společná akce obou oddělení – bojovka v zahradě, procházka do okolí 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, klidové hry, čtení, omalovánky 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich zájmu, pobyt 

na školním hřišti a zahradě, návštěva tělocvičny, vycházky do okolí 

Estetická činnost – výtvarné a pracovní činnosti dle daného tématu, Velikonoční tvoření, módní přehlídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Květen 

 

Hlavní tematický okruh: „Náš svět“ 

 

- Den matek (výroba dárku pro maminky) – povídáme si o našich maminkách 

- Naše rodina 

- Mezinárodní den včel – proč včeličky potřebujeme? 

- Domácí mazlíčci vs domácí zvířata 

Společná akce obou oddělení – netradiční sportovní hry 

 

Odpočinková činnost – komunitní kruh, klidové hry, čtení a poslech, omalovánky 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich zájmu, pobyt 

na školním hřišti a zahradě, návštěva tělocvičny, vycházky do okolí 

Estetická činnost – výtvarné a pracovní činnosti dle daného tématu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Červen 

 

Hlavní tematický okruh: „Prázdniny jsou za dveřmi“ 

 

- Mezinárodní den dětí 

- Co budeme dělat o prázdninách? 

- Moje vysněné prázdniny? 

- Bezpečnost o prázdninách 

- Letní olympijské hry v Paříži 

- Francie a její krásy 

Společná akce obou oddělení – olympijské hry a cesta za pokladem 

 

Odpočinková činnost – čtení, poslech hudby, kino v ŠD, komunitní kruh, klidové hry 

Tělesná činnost – pohybové a míčové hry, individuální sportovní činnosti dětí dle jejich zájmu, pobyt 

na školním hřišti a zahradě, návštěva tělocvičny, vycházka do okolí 

Estetická činnost – zajímavé výtvarné a pracovní techniky k tématu prázdniny, léto, dárky pro tatínky, koláž 

„moje léto“, olympiáda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLEŽITOSTNÉ ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY ZÁŘÍ 2023 – ČERVEN 2024 
 

Podzim 
 

▪ Pojďme se seznámit 

▪ Křížovky, hlavolamy, kvízy 

▪ Bezpečnost 

▪ Kouzlení s podzimní přírodou 

▪ Naše zázračné tělo 
 

Zima 
 

▪ Za dveřmi je Mikuláš 

▪ Vánoce, Vánoce přicházejí 

▪ Z pohádky do pohádky 

▪ Radost zvířátkům 

▪ Kde se berou vitamíny? 

▪ Karneval 

▪ Zimní radovánky 
 

Jaro 
 

▪ Kniha je náš kamarád 

▪ Svátky jara – Velikonoce 

▪ EKO týden 

▪ Dopravní výchova 

▪ Domácí mazlíčci 
 

Léto 
 

▪ Den dětí – cesta za pokladem 

▪ Pískové hrátky 

▪ Cesta do pravěku 

▪ Jedeme na prázdniny 

▪ KAM NA PRÁZDNINY? 
 
 
 

Celoročně 
 

▪ Chování v družině (razítka do deníčků) 

▪ Umíme se chovat, jednat a spolupracovat 

▪ Umím třídit odpad 

▪ Dopravní výchova 

▪ Znám svou obec 

▪ Vycházky v každém ročním období k rybníku Šejba 

▪ Naše zahrada – pozorování zahrady během ročních období 

 

 

Vypracovala:  Barbora Šišková   
   Michaela Motejlková 


